

## Instytut Ogrodnictwa w Skierniewicach z unijnych funduszy modernizuje bazę badawczą

data aktualizacji: 2021.01.15 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Marszałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber wręczył (14.01) symboliczny czek z dofinansowaniem dla skierniewickiego instytutu. Czek odebrała prof. dr hab. Dorota Konopacka, dyrektor Instytutu Ogrodnictwa - Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach. - Dofinansowanie wynosi 5,8 miliona zł. Dzięki niemu Łódzkie rozkwitnie i się zazieleni. (fot. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego)

**Niemal 7 milionów złotych kosztować będzie modernizacja chłodni doświadczalnej będącej zapleczem badawczym [Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach](#). W 85 proc. fundusze na realizację zadania pochodzą z funduszy unijnych.**

Niemal 6 milionów złotych wynosi dofinansowanie zadania. W czwartek 14 stycznia marszałek województwa potwierdził - pieniądze trafią na konto skierniewickiego instytutu.

Autorem wniosku, który będzie realizowany dzięki funduszom jest **dr Krzysztof Rutkowski**, kierownik Zakładu Przechowalnictwa i Przetwórstwa Owoców i Warzyw Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach.

- Są to pieniądze pozyskane z regionalnych funduszy unijnych na infrastrukturę i rozwój. Z tych środków będziemy modernizować chłodnię doświadczalną, w której oprócz wymiany na nowy sprzętu do wytwarzania atmosfer kontrolowanych i ich monitorowania, również zostanie zakupiona aparatura badawcza - informuje **dyrektor Dorota Konopacka, prof. IO**.

Dzięki temu projektowi baza doświadczalna dostępna w województwie łódzkim będzie jedną z najnowocześniejszych w Europie. W ramach tego zadania zaplanowano np. zakup tomografu do badania uszkodzeń wewnętrznych owoców i warzyw.

**MOŻE CIĘ RÓWNIEŻ ZAINTERESOWAĆ:**

## **Są pieniądze. Instytut Ogrodnictwa ze statusem państwowego instytutu badawczego**

Instytut Ogrodnictwa jest w trakcie dwóch innych, dużych inwestycji. Przy ulicy Rybickiego powstają dwa pawilony - Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych i Centrum Bioróżnorodności tzw. zasobów genowych. Całość będzie nowoczesnym kompleksem badawczym rozwiązującym problemy środowiskowe widoczne w regionie.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/37835-instytut-ogrodnictwa-w-skierniewicach-z-unijnych-funduszy-modernizuje-baze-badawcza>